

Zmagania Młodych Historyków

Podsumowanie tegorocznych, pozaszkolnych konkursów historycznych dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum:

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w najbardziej prestiżowych konkursach organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Krakowie: w Małopolskim Przedmiotowym Konkursie Historycznym dla uczniów gimnazjum i X Ogólnopolskim Konkursie Historycznym im. majora M. Gajewskiego „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1768-1864-od konfederacji barskiej do powstania styczniowego, za wolność Waszą i Naszą”.

W tym pierwszym dwie uczennice – Małgorzata Mrowiec i Julia Rusinek z kl. III zakwalifikowały się do etapu rejonowego, co jak się okazało po wynikach całej edycji było ogromnym sukcesem, ponieważ znalazły się w grupce jedynie **14 uczniów** z całego rejonu. Warto dodać, że do finału wojewódzkiego dostało się jedynie **31 uczniów** w porównaniu z innymi konkursami, gdzie laureatów było kilka razy więcej. Poziom tegorocznych zmagani zaskoczył chyba samych organizatorów, którzy raczej za wysoko postawili poprzeczkę dla młodych pasjonatów dziejów. Miejmy nadzieję, że ich to nie zrazi.

Natomiast ogromnym sukcesem możemy się poszczycić w Orężu... W rywalizacji uczniów szkół podstawowych Seweryn Lizak z kl. VIb został **laureatem** na etapie wojewódzkim, zajmując czołową lokatę (w rejonie był natomiast pierwszy), a Szymon Smaza z kl. VIa **finalistą**. W gimnazjum Małgosia Mrowiec z kl. III również uzyskała tytuł **laureata**.

10 maja 2017r. trzyosobowa drużyna szkoły podstawowej w składzie: Paulina Bąk- kl. VIa, Szymon Smaza – kl. VIa i Seweryn Lizak – kl. VIb reprezentowała naszą szkołę w Międzyszkolnym Konkursie Regionalnym „Co Wiem o Wadowicach I Okolicy” pod honorowym patronatem Burmistrza Wadowic Mateusza Klinowskiego. W trudnych zmaganiach, wymagających wszechstronnej wiedzy nie tylko z zakresu historii miasta, ale też jego topografii i znajomości wybitnych postaci związanych z ziemią wadowicką zajęliśmy VII miejsce na 12 drużyn, przy niewielkich punktowych różnicach między drużynami. To nasz pierwszy udział w tym konkursie organizowanym już od kilku lat więc miejmy nadzieję, że zdobyte doświadczenie zaowocuje w przyszłości.

Gratuluję!
opiekun konkursów Joanna Kozłowska







